
INVITACION PUBLICA No. 7  de 2023

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

EXPEDIC.NO MAYOR A 

60 DIAS
SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI N.A. CUMPLE

ACTUALIZADO SI N.A. CUMPLE

3 MESES SI N.A. CUMPLE

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

2020 SI SI CUMPLE

2021 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE

2022 SI SI CUMPLE
2022 SI N.A. CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

CUMPLE

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 159

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 164 AL 193
DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 289-CERTIFICACION

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 161

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 162

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 163

ESTADOS FINANCIEROS 2020 FOLIO 232 AL 268

ESTADOS FINANCIEROS 2021 FOLIO 194 AL 231

ESTADOS FINANCIEROS 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 160

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 289-CERTIFICACION

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 289-CERTIFICACION

ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTO OBSERVACION

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 276

CVAD.   CONTADOR FOLIO 277

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL FOLIO 289-CERTIFICACION

COPIA DEL RUT FOLIO 43

DECLARACION DE RENTA FOLIO 271

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 275

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

CONSULTORIA Y CONTROL S.A.S.

900.404.862-1 FECHA EVALUACION 21/09/2023

2.291.656.167,00$              

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTÁ INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA ADECUAR LOS DIFERENTES ESPACIOS FÍSICOS, PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LOS LABORATORIOS DE CIENCIAS RADIOLÓGICAS EN EL CCAV CARTAGENA; PLANTA PILOTO DE ALIMENTOS EN EL CCAV PUERTO COLOMBIA; 

SIMULADOR DE REALIDAD AUMENTADA EN LA SEDE NACIONAL JOSÉ CELESTINO MUTIS EN BOGOTÁ Y LABORATORIO DE MORFOFISIOLOGÍA EN LA UDR CALI.



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 7  de 2023

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1 pesos 1 pesos

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR  AL 100% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente
12,82 12,81 16,30 16,30 10,85 10,85

Pasivo Total / Activo Total 0,09 0,09 0,08 0,07 0,11 0,10

Activo Corriente - Pasivo 

Corriente
4.078.947.693 3.781.465.709,00 3.914.925.534,00

AÑO FISCAL  APLICABLE A LA INVITACIÓN PÚBLICA

Criterio valor
Activo Corriente/ Pasivo 

Corriente
mayor o igual a 10 10 12,82 12,81 CUMPLE

Pasivo Total / Activo Total menor o igual al 0,10 10,00% 9% 9% CUMPLE
Activo Corriente - Pasivo 

Corriente

mayor o igual al 100% 

ppto inicial
2.291.656.167         4.078.947.693 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

EL PROPONENTE  CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS 

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

INDICE DE LIQUIDEZ:                                      

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:                            

CAPITAL DE TRABAJO:                                          

VIGENCIA 2022

INDICADOR FORMULA Exigido
CALCULADO RUP VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ:                                      

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:                            

CAPITAL DE TRABAJO:                                          

GASTO POR INTERESES 9.774.270,00$                                         9.362.568,00$                                          -$                                                            

2.291.656.167,00$                             

INDICADOR FORMULA
VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 473.617.714,00$                                     401.852.652,00$                                      64.602.282,00$                                        

TOTAL UTILIDAD NETA 309.975.030,00$                                     30.453.197,00$                                        529.010.395,00$                                      

TOTAL PASIVOS 424.899.233,00$                                     326.849.580,00$                                      477.145.935,00$                                      

TOTAL PATRIMONIO 4.076.544.402,00$                                  3.766.420.873,00$                                   3.900.256.199,00$                                   

RESERVAS -$                                                           -$                                                            -$                                                            

PASIVOS NO CORRIENTES 79.772.434,00$                                       79.772.434,00$                                        79.772.434,00$                                        

TOTAL ACTIVOS 4.501.443.635,00$                                 4.093.270.453,00$                                  4.377.402.133,00$                                  

PASIVOS CORRIENTES 345.126.799,00$                                     247.077.146,00$                                      397.373.501,00$                                      

ACTIVOS CORRIENTES 4.424.074.492,00$                                  4.028.542.855,00$                                   4.312.299.035,00$                                   

ACTIVOS NO CORRIENTES 77.369.143,00$                                       64.727.598,00$                                        65.103.098,00$                                        

100% 100% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2022 VR. REPORTADO AÑO 2021 VR. REPORTADO AÑO 2020

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCIÓN AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS-  LA SIGUIENTE INFORMACIÓN ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACIÓN ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE 

CONSULTARA LA DOCUMENTACIÓN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,15.  SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN DE FORMA SEPARADA. 

INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

CONSULTORIA Y CONTROL S.A.S.

900.404.862-1 FECHA EVALUACION 21/09/2023


